

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017**

Aos **17/02/2017 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2017.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 005/2017 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Bom de Minas Comercial de Além Paraíba Eireli – ME, COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – ME, ILMAR ALMEIDA GOMES ME.

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
19.196.371/0001-19 Bom de Minas Comercial de Além Paraíba Eireli - ME	
10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	
01.364.588/0001-25 CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	
00.888.758/0001-08 Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda	
65.343.287/0001-06 ILMAR ALMEIDA GOMES ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Ite m	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12	Belgo	KG	150	6,6400	996,00
2	Arame recozido bitola nº 18	Belgo	KG	200	7,7000	1540,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	Gerdau	PC T	50	7,0000	350,00
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	Gerdau	PC T	130	6,7900	882,70
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	Telas visconde	RL	35	1119,5000	39182,50

6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	Telas visconde	RL 15	1295,7800	19436,70
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	Kf	UN 2400	3,1400	7536,00
8	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 600	26,1000	15660,00
9	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 50	38,4000	1920,00
10	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 200	63,4000	12680,00
11	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 100	158,4000	15840,00
12	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 100	10,9000	1090,00
13	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 100	17,5000	1750,00
14	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 800	4,9000	3920,00
15	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	Belgo	UN 100	6,9000	690,00
16	Arame galvanizado nº 10.	Belgo	KG 100	9,6300	963,00
17	Arame galvanizado nº 14	Belgo	KG 150	10,4000	1560,00
18	Arame galvanizado nº 18.	Belgo	KG 200	13,4900	2698,00
19	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	Apollo	UN 10	68,3200	683,20
20	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	Apollo	UN 10	19,6700	196,70
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	Apollo	UN 10	15,8600	158,60
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	Apollo	UN 10	11,5200	115,20
23	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
24	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.	Ciser	UN 10	8,8900	88,90
25	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	Ciser	UN 10	19,9000	199,00
26	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.	Ciser	UN 20	3,7800	75,60
27	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.	Ciser	UN 20	13,8200	276,40
28	Chapa fina de aço Nº 18 MSG	Apollo	UN 5	119,2800	596,40

	(1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.				
29	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	Apollo	UN 24	89,6400	2151,36
30	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	Icder	UN 20	6,3000	126,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	Icder	UN 20	3,9900	79,80
32	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	Icder	UN 10	10,7700	107,70
33	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	Apollo	UN 10	125,4400	1254,40
34	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	Apollo	UN 10	22,6400	226,40
35	Gonzo 1 polegada		UN 20	0,0000	0,00
36	Gonzo 1/2 polegada.	Ciser	UN 30	1,5400	46,20
37	Gonzo 3/8 polegada	Ciser	UN 30	0,9000	27,00
38	Gonzo 5/8 polegada	Apollo	UN 30	2,9400	88,20
39	Gonzo 7/8 polegada		UN 20	0,0000	0,00
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	Apollo	UN 15	59,5000	892,50
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha		UN 300	0,0000	0,00
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	Gerdau	UN 30	385,0000	11550,00
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	Gerdau	UN 30	666,4000	19992,00
44	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	Telas visconde	M2 1500	12,6000	18900,00
45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm	Gerdau	M2 200	27,3000	5460,00
46	Arame farpado, zincagem camada leve,	Varjão	RL 5	159,3000	796,50
47	Tela para viveiro 1,50m de altura.	Belgo	M 500	7,3900	3695,00
48	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada, comprimento 6,00m	Apollo	UN 5	18,2000	91,00
49	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=3,75mm (9MSG)		UN 20	0,0000	0,00
50	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=2,00mm (14MSG)	Apollo	UN 2	349,6000	699,20
51	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013	Star	KG 10	13,9200	139,20

	(OK 46), diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm				
52	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 Denver (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm		KG 150	10,2200	1533,00
53	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas x 1/8 polegadas, com 06 metros	Apollo	UN 18	66,6400	1199,52
54	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	Apollo	UN 10	115,6400	1156,40
55	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 25 x 25 mm	Apollo	UN 60	38,0800	2284,80
56	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 Star (OK 46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm		KG 20	13,9200	278,40
57	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 Vonder (OK 46), diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm		KG 20	14,2200	284,40
58	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m - e=4,25mm		UN 10	0,0000	0,00
<b>Total</b>					<b>20.4143,88</b>

**Bom de Minas Comercial de Além Paraíba Eireli - ME**

Ite m	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12		KG 150	0,0000	0,00
2	Arame recozido bitola nº 18	ARCILOR MITAL	KG 200	7,7300	1546,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PC 50 T	7,7500	387,50
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PC 130 T	7,6000	988,00
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m		RL 35	0,0000	0,00
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m		RL 15	0,0000	0,00
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	STAREM	UN 2400	6,5000	15600,00
8	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 600	26,5200	15912,00
9	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 50	41,4100	2070,50
10	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 200	65,3200	13064,00

11	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 100	169,5400	16954,00
12	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 100	11,3400	1134,00
13	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 100	17,9900	1799,00
14	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 800	5,3700	4296,00
15	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	ARCILOR MITAL	UN 100	7,5400	754,00
16	Arame galvanizado nº 10.	ARCILOR MITAL	KG 100	9,0000	900,00
17	Arame galvanizado nº 14	ARCILOR MITAL	KG 150	10,0000	1500,00
18	Arame galvanizado nº 18.	ARCILOR MITAL	KG 200	14,4000	2880,00
19	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m		UN 10	0,0000	0,00
20	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m		UN 10	0,0000	0,00
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	ARCILOR MITAL	UN 10	14,8600	148,60
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	ARCILOR MITAL	UN 10	10,5400	105,40
23	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
24	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.		UN 10	0,0000	0,00
25	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	ARCILOR MITAL	UN 10	19,1200	191,20
26	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
27	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
28	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.		UN 5	0,0000	0,00
29	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	ARCILOR MITAL	UN 24	85,7500	2058,00
30	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	STAREM	UN 20	7,1500	143,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	STAREM	UN 20	6,6400	132,80
32	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	STAREM	UN 10	16,4800	164,80
33	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06	ARCILOR MITAL	UN 10	121,8200	1218,20

	metros				
34	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	ARCILOR MITAL	UN 10	21,6900	216,90
35	Gonzo 1 polegada		UN 20	0,0000	0,00
36	Gonzo 1/2 polegada.		UN 30	0,0000	0,00
37	Gonzo 3/8 polegada		UN 30	0,0000	0,00
38	Gonzo 5/8 polegada		UN 30	0,0000	0,00
39	Gonzo 7/8 polegada		UN 20	0,0000	0,00
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	ARCILOR MITAL	UN 15	57,6300	864,45
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha	GERDAU	UN 300	0,4900	147,00
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento		UN 30	0,0000	0,00
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	ARCILOR MITAL	UN 30	660,4800	19814,40
44	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	ARCILOR MITAL	M2 1500	14,0000	21000,00
45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm		M2 200	0,0000	0,00
46	Arame farpado, zincagem camada leve,		RL 5	309,6900	1548,45
47	Tela para viveiro 1,50m de altura.		M 500	0,0000	0,00
48	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada, comprimento 6,00m		UN 5	16,6300	83,15
49	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=3,75mm (9MSG)		UN 20	0,0000	0,00
50	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=2,00mm (14MSG)		UN 2	0,0000	0,00
51	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm		KG 10	0,0000	0,00
52	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm		KG 150	0,0000	0,00
53	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas x 1/8 polegadas, com 06 metros		UN 18	0,0000	0,00
54	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	ARCILOR MITAL	UN 10	100,2700	1002,70

55	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 25 x 25 mm	ARCILOR MITAL	UN 60	33,8500	2031,00
56	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm		KG 20	0,0000	0,00
57	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm		KG 20	0,0000	0,00
58	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m - e=4,25mm		UN 10	0,0000	0,00

**Total** **130.655,05**

<b>CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME</b>
---

Ite m	Descrição	Marca	UN Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12	BELGO	KG 150	6,7500	1012,50
2	Arame recozido bitola nº 18	BELGO	KG 200	6,8900	1378,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	BELGO	PC 50 T	6,8900	344,50
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	BELGO	PC 130 T	6,7900	882,70
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	COMEP	RL 35	1277,6300	44717,05
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	COMEP	RL 15	1551,1400	23267,10
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	KF	UN 2400	5,3000	12720,00
8	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 600	23,6000	14160,00
9	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 50	35,8000	1790,00
10	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 200	58,9000	11780,00
11	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 100	139,6000	13960,00
12	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 100	10,8000	1080,00
13	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	CSN	UN 100	15,8000	1580,00
14	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	CSN	UN 800	4,9500	3960,00
15	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	CSN	UN 100	6,8900	689,00



16	Arame galvanizado nº 10.	BELGO	KG 100	9,0000	900,00
17	Arame galvanizado nº 14	BELGO	KG 150	9,9000	1485,00
18	Arame galvanizado nº 18.	BELGO	KG 200	12,9500	2590,00
19	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	REFIX	UN 10	59,8000	598,00
20	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	REFIX	UN 10	18,8000	188,00
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	REFIX	UN 10	14,8000	148,00
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	REFIX	UN 10	10,5000	105,00
23	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.	REFIX	UN 20	28,4000	568,00
24	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.	REFIX	UN 10	6,7000	67,00
25	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	REFIX	UN 10	16,8000	168,00
26	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.	REFIX	UN 20	2,7000	54,00
27	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.	REFIX	UN 20	11,8500	237,00
28	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.	BELGO	UN 5	105,0000	525,00
29	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	BELGO	UN 24	74,8000	1795,20
30	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	BRASFORT	UN 20	5,9000	118,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	BRASFORT	UN 20	6,2000	124,00
32	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	BRASFORT	UN 10	13,6000	136,00
33	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	BELGO	UN 10	116,4000	1164,00
34	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	BELGO	UN 10	20,6000	206,00
35	Gonzo 1 polegada	REFIX	UN 20	8,4900	169,80
36	Gonzo 1/2 polegada.	REFIX	UN 30	1,7000	51,00
37	Gonzo 3/8 polegada	REFIX	UN 30	1,1050	33,15
38	Gonzo 5/8 polegada	REFIX	UN 30	2,5400	76,20
39	Gonzo 7/8 polegada	REFIX	UN 20	5,4550	109,10
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	BELGO	UN 15	51,3000	769,50
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de	REFIX	UN 300	0,4800	144,00



	borracha					
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegadas), aba de 69,2mm (2,72 polegadas), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	BELGO	UN 30	294,0000	8820,00	
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegadas), aba de 87,5mm (3,44 polegadas), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	BELGO	UN 30	649,0000	19470,00	
44	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	RIOBRANQ UENSE	M2 1500	13,8000	20700,00	
45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm	RIOBRANQ UENSE	M2 200	21,7500	4350,00	
46	Arame farpado, zincagem camada leve,	RODEIO	RL 5	194,5000	972,50	
47	Tela para viveiro 1,50m de altura.	RIOBRANQ UENSE	M 500	14,0000	7000,00	
48	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada, comprimento 6,00m	REFIX	UN 5	16,4900	82,45	
49	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=3,75mm (9MSG)	BELGO	UN 20	477,2000	9544,00	
50	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=2,00mm (14MSG)	BELGO	UN 2	229,0000	458,00	
51	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm	DENVER	KG 10	21,0000	210,00	
52	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm	DENVER	KG 150	11,3000	1695,00	
53	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas x 1/8 polegadas, com 06 metros	BELGO	UN 18	53,0000	954,00	
54	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	BELGO	UN 10	96,5000	965,00	
55	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 25 x 25 mm	BELGO	UN 60	31,8000	1908,00	
56	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm	DENVER	KG 20	10,2000	204,00	
57	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm	DENVER	KG 20	9,5000	190,00	
58	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m - e=4,25mm	BELGO	UN 10	486,0000	4860,00	
<b>Total</b>					<b>228.232,75</b>	

<b>Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda</b>
---

Ite m	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12	BELGO	KG	150	6,2000	930,00
2	Arame recozido bitola nº 18	BELGO	KG	200	7,0000	1400,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PC	50	7,0000	350,00
			T			
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PC	130	7,0000	910,00
			T			
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	BELGO	RL	35	1220,0000	42700,00
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	BELGO	RL	15	1490,0000	22350,00
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	STARRET	UN	2400	6,3000	15120,00
8	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	600	25,1300	15078,00
9	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	50	39,0000	1950,00
10	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	200	62,7500	12550,00
11	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	100	160,0000	16000,00
12	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	100	11,0000	1100,00
13	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	100	17,0800	1708,00
14	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	800	5,0000	4000,00
15	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	VOTORAÇO	UN	100	7,0000	700,00
16	Arame galvanizado nº 10.		KG	100	0,0000	0,00
17	Arame galvanizado nº 14		KG	150	0,0000	0,00
18	Arame galvanizado nº 18.		KG	200	0,0000	0,00
19	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	BELGO	UN	10	68,7800	687,80
20	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	BELGO	UN	10	19,1200	191,20
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	BELGO	UN	10	14,0000	140,00
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento	BELGO	UN	10	10,0000	100,00

	6,00m.				
23	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
24	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.		UN 10	0,0000	0,00
25	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.		UN 10	0,0000	0,00
26	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
27	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.		UN 20	0,0000	0,00
28	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.	AÇO CEARENSE	UN 5	110,0000	550,00
29	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	AÇO CEARENSE	UN 24	85,0000	2040,00
30	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	NORTON	UN 20	7,0000	140,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	NORTON	UN 20	6,6000	132,00
32	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	STAR	UN 10	12,5000	125,00
33	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	BELGO	UN 10	115,0000	1150,00
34	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	BELGO	UN 10	21,6900	216,90
35	Gonzo 1 polegada	CISER	UN 20	7,5000	150,00
36	Gonzo 1/2 polegada.	CISER	UN 30	1,3000	39,00
37	Gonzo 3/8 polegada	CISER	UN 30	0,8500	25,50
38	Gonzo 5/8 polegada	CISER	UN 30	2,3000	69,00
39	Gonzo 7/8 polegada	CISER	UN 20	4,5000	90,00
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	BELGO	UN 15	55,0000	825,00
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha		UN 300	0,0000	0,00
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	GERDAU	UN 30	310,0000	9300,00
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	GERDAU	UN 30	660,0000	19800,00
44	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.		M2 1500	0,0000	0,00

45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm		M2	200	0,0000	0,00
46	Arame farpado, zincagem camada leve,	GERDAU	RL	5	270,0000	1350,00
47	Tela para viveiro 1,50m de altura.		M	500	0,0000	0,00
48	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada, comprimento 6,00m	BELGO	UN	5	15,8100	79,05
49	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=3,75mm (9MSG)		UN	20	0,0000	0,00
50	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=2,00mm (14MSG)		UN	2	0,0000	0,00
51	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm		KG	10	0,0000	0,00
52	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm		KG	150	0,0000	0,00
53	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas x 1/8 polegadas, com 06 metros	BELGO	UN	18	54,4900	980,82
54	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	BELGO	UN	10	98,0000	980,00
55	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 25 x 25 mm	BELGO	UN	60	33,8000	2028,00
56	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm		KG	20	0,0000	0,00
57	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm		KG	20	0,0000	0,00
58	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m - e=4,25mm		UN	10	0,0000	0,00

**Total**
**178.035,27**
**ILMAR ALMEIDA GOMES ME**

Ite m	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12		KG	150	0,0000	0,00
2	Arame recozido bitola nº 18		KG	200	0,0000	0,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg		PC	50	0,0000	0,00
			T			
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg		PC	130	0,0000	0,00
			T			
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m		RL	35	0,0000	0,00
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x		RL	15	0,0000	0,00

	0,975 m				
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	UN	2400	0,0000	0,00
8	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	UN	600	0,0000	0,00
9	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	UN	50	0,0000	0,00
10	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	UN	200	0,0000	0,00
11	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	UN	100	0,0000	0,00
12	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	UN	100	0,0000	0,00
13	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	UN	100	0,0000	0,00
14	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	UN	800	0,0000	0,00
15	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	UN	100	0,0000	0,00
16	Arame galvanizado nº 10.	ARAFORT	KG 100	9,0000	900,00
17	Arame galvanizado nº 14	ARAFORT	KG 150	10,0000	1500,00
18	Arame galvanizado nº 18.	ARAFORT	KG 200	12,0000	2400,00
19	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	UN	10	0,0000	0,00
20	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	UN	10	0,0000	0,00
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	UN	10	0,0000	0,00
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	UN	10	0,0000	0,00
23	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.	UN	20	0,0000	0,00
24	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.	UN	10	0,0000	0,00
25	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	UN	10	0,0000	0,00
26	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.	UN	20	0,0000	0,00
27	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.	UN	20	0,0000	0,00
28	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e	UN	5	0,0000	0,00

	comprimento 2,00m.				
29	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	UN	24	0,0000	0,00
30	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	UN	20	0,0000	0,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	UN	20	0,0000	0,00
32	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	UN	10	0,0000	0,00
33	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	UN	10	0,0000	0,00
34	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	UN	10	0,0000	0,00
35	Gonzo 1 polegada	UN	20	0,0000	0,00
36	Gonzo 1/2 polegada.	UN	30	0,0000	0,00
37	Gonzo 3/8 polegada	UN	30	0,0000	0,00
38	Gonzo 5/8 polegada	UN	30	0,0000	0,00
39	Gonzo 7/8 polegada	UN	20	0,0000	0,00
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	UN	15	0,0000	0,00
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha	UN	300	0,0000	0,00
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	UN	30	0,0000	0,00
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	UN	30	0,0000	0,00
44	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	ARAFORT	M2 1500	14,0000	21000,00
45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm		M2 200	0,0000	0,00
46	Arame farpado, zincagem camada leve,		RL 5	0,0000	0,00
47	Tela para viveiro 1,50m de altura.	ARAFORT	M 500	14,0000	7000,00
48	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada, comprimento 6,00m		UN 5	0,0000	0,00
49	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=3,75mm (9MSG)		UN 20	0,0000	0,00
50	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -e=2,00mm (14MSG)		UN 2	0,0000	0,00
51	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,00 mm,		KG 10	0,0000	0,00

	comprimento 300mm				
52	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm	KG 150	0,0000	0,00	
53	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas x 1/8 polegadas, com 06 metros	UN 18	0,0000	0,00	
54	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	UN 10	0,0000	0,00	
55	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 25 x 25 mm	UN 60	0,0000	0,00	
56	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm	KG 20	0,0000	0,00	
57	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 4,00 mm, comprimento 350mm	KG 20	0,0000	0,00	
58	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m - e=4,25mm	UN 10	0,0000	0,00	
<b>Total</b>				<b>32.800,00</b>	

Observação<sup>1</sup>: A empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ: 10.282.328/0001-00 solicitou a retirada do item nº 57 da sua proposta sob alegação de preço inexequível, sendo aceito pelo Pregoeiro.

**RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresas Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08, CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – ME, CNPJ nº: 01.364.588/0001-25, ILMAR ALMEIDA GOMES ME, CNPJ nº 65.343.287/0001-06 e COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ: 10.282.328/0001-00 foram consideradas habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00**  
**ENDEREÇO: ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36500-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	04238	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m. - .	Belgo	UN	600	23,2500	13950,00
2	04440	Arame farpado, zincagem camada leve, - carga minima de rupitura 350kg de força, diametro do fio 2,2mm, torção continua dos fios.	Varjão	RL	5	159,3000	796,50
3	04614	Barra chata 1 polegada x 1/8 polegada,	Apollo	UN	5	15,6800	78,40



7		comprimento 6,00m - .				
4	04239	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m - .	Apollo	UN 10	59,7900	597,90
5	04239	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m - .	Apollo	UN 10	18,7500	187,50
6	04240	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m. - .	Ciser	UN 20	11,8000	236,00
7	04240	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m. - .	Apollo	UN 5	103,9500	519,75
8	04240	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m. - .	Apollo	UN 24	74,7800	1794,72
9	04240	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste - .	Icder	UN 20	3,9900	79,80
10	04240	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4. - .	Icder	UN 10	10,7700	107,70
11	04615	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK 46), diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm - .	Star	KG 10	13,9200	139,20
12	04615	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 7018 (OK 48), diâmetro 3,25mm, comprimento 350mm - .	Denver	KG 150	10,2200	1533,00
13	04241	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros - .	Apollo	UN 10	20,5500	205,50
14	04241	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm - .	Apollo	UN 15	51,2500	768,75
15	01154	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg - .	Gerdau	PC 50 T	6,8000	340,00
16	01154	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg - .	Gerdau	PC 130 T	6,7500	877,50
17	03184	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm - .	Kf	UN 2400	3,1400	7536,00
18	01154	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m - .	Telas visconde	RL 35	1117,0000	39095,00
19	01154	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m - .	Telas visconde	RL 15	1292,5000	19387,50

**Sub Total**
**88.230,72**
**CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME**
**CNPJ/CPF: 01.364.588/0001-25**
**ENDEREÇO: GUMERCINDO IGLESIAS, 2905 - VAU-ACU - VIÇOSA - MG - 36570-000**

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
20	04238	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada,	CSN	UN 50	33,9000	1695,00

	2	comprimento 12,00m. - .				
21	04238	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada,	CSN	UN 200	53,1500	10630,00
	3	comprimento 12,00m. - .				
22	01154	Arame recozido bitola nº 18 - .	BELGO	KG 200	6,3000	1260,00
	2					
23	04239	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm	REFIX	UN 10	13,7500	137,50
	4	(3/8 polegada), comprimento 6,00m. - .				
24	04239	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm	REFIX	UN 10	9,8000	98,00
	5	(5/16 polegada), comprimento 6,00m. - .				
25	04239	Barra roscada galvanizada 1 polegada,	REFIX	UN 20	28,4000	568,00
	7	comprimento 1,00m. - .				
26	04239	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada,	REFIX	UN 10	6,7000	67,00
	8	comprimento 1,00m. - .				
27	04239	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada,	REFIX	UN 10	16,8000	168,00
	9	comprimento 1,00m. - .				
28	04240	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada,	REFIX	UN 20	2,7000	54,00
	0	comprimento 1,00m. - .				
29	04640	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -	BELGO	UN 10	485,9900	4859,90
	9	e=4,25mm - .				
30	04614	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -	BELGO	UN 2	229,0000	458,00
	9	e=2,00mm (14MSG) - .				
31	04614	Chapa FQ SAE 1008/10 1,20mx3,00m -	BELGO	UN 20	477,2000	9544,00
	8	e=3,75mm (9MSG) - .				
32	04240	Disco maquina nº 4 1/2, para corte - .	BRASFORT	UN 20	5,8500	117,00
	6					
33	04619	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK	DENVER	KG 20	10,2000	204,00
	8	46), diâmetro 2,5 mm, comprimento 350mm				
		- .				
34	04619	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013 (OK	DENVER	KG 20	9,5000	190,00
	9	46), diâmetro 4,00 mm, comprimento				
		350mm - .				
35	04241	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x	BELGO	UN 10	112,8500	1128,50
	2	1/4 polegada, com 06 metros - .				
36	04615	Ferro cantoneira 2 polegadas x 2 polegadas	BELGO	UN 18	53,0000	954,00
	2	x 1/8 polegadas, com 06 metros - .				
37	04241	Gonzo 5/8 polegada - .	REFIX	UN 30	2,2800	68,40
	7					
38	04615	Metalon Chapa 14 (2mm) com 06 metros,	BELGO	UN 10	96,0000	960,00
	3	seção 50 x 50 mm - .				
39	04615	Metalon Chapa 18 (1,20mm) com 06	BELGO	UN 60	31,8000	1908,00
	4	metros, seção 25 x 25 mm - .				
40	04242	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4	REFIX	UN 300	0,4800	144,00
	1	polegada, com arruela de borracha - .				

41	04242	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento - .	BELGO	UN 30	279,0000	8370,00
42	04242	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento. - .	BELGO	UN 30	620,0000	18600,00
43	04242	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm - de espessura e com aproximadamente 1m de largura.	RIOBRANQ UENSE	M2 200	21,7500	4350,00

**Sub Total** **66.533,30**

**Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda**  
**CNPJ/CPF: 00.888.758/0001-08**  
**ENDEREÇO: ALFREDO PEDRO CARNEIRO , 137 - BOA VISTA - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
44	04238	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m. - .	VOTORAÇO	UN	100	132,5000	13250,00
45	04238	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m. - .	VOTORAÇO	UN	100	9,2600	926,00
46	04238	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m. - .	VOTORAÇO	UN	100	13,6800	1368,00
47	04238	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m. - .	VOTORAÇO	UN	800	4,1800	3344,00
48	04238	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m. - .	VOTORAÇO	UN	100	5,9100	591,00
49	01154	Arame recozido bitola nº 12 - .	BELGO	KG	150	5,4600	819,00
50	04241	Gonzo 1 polegada - .	CISER	UN	20	7,5000	150,00
51	04241	Gonzo 1/2 polegada. - .	CISER	UN	30	1,2500	37,50
52	04241	Gonzo 3/8 polegada - .	CISER	UN	30	0,8500	25,50
53	04241	Gonzo 7/8 polegada - .	CISER	UN	20	4,5000	90,00
<b>Sub Total</b>						<b>20.601,00</b>	

**ILMAR ALMEIDA GOMES ME**  
**CNPJ/CPF: 65.343.287/0001-06**  
**ENDEREÇO: MARECHAL FLORIANO, 123 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

54	04238	Arame galvanizado nº 10. - . 9	ARAFORT	KG 100	8,2500	825,00
55	04239	Arame galvanizado nº 14 - . 0	ARAFORT	KG 150	8,9000	1335,00
56	04239	Arame galvanizado nº 18. - . 1	ARAFORT	KG 200	12,0000	2400,00
57	04242	Tela de arame galvanizado para alambrado, 5 fio 12 BWG, malha em losango de 80mm. -	ARAFORT	M2 1500	12,5000	18750,00
58	04445	Tela para viveiro 1,50m de altura. - . 5	ARAFORT	M 500	13,9000	6950,00

**Sub Total****30.260,00****Total Geral****205.625,02**

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ nº 10.282.328/0001-00 - e adjudicou o objeto dos itens 09,15, 16, 17,24, 25,29, 31, 32, 33, 36, 39, 47, 51, 52, 53, 55 e 56 no valor total de R\$ **88.230,72** (Oitenta e oito mil duzentos e trinta reais e setenta e dois centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08 e adjudicou o objeto dos itens 01, 05, 06, 07, 08, 13, 40, 41,42 e 44 no valor total de R\$ **20.601,00** (Vinte mil seicentos e um reais).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa CONSTRUA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME, CNPJ nº 01.364.588/0001-25 e adjudicou o objeto dos itens 2, 3, 4, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 34, 35, 37, 38, 43, 45, 46, 48, 49, 50 e 58 no valor total de R\$ **66.533,30** (Sessenta e seis mil quinhentos e trinta e tres reais e trinta centavos).

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa ILMAR ALMEIDA GOMES ME, CNPJ nº 65.343.287/0001-06 e adjudicou o objeto dos itens 10, 11, 12, 54 e 57 no valor total de R\$ **30.260,00** (Trinta mil duzentos e sessenta reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 205.625,02 (Duzentos e cinco mil seiscentos e vinte e cinco mil e dois centavos).

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. O envelope dos documentos de habilitação da Empresa Bom de Minas Comercial de Além Paraíba Eireli – ME, CNPJ: 19.196.371/0001-19 será devolvido nesta data devidamente lacrado, rubricado e indevassável para o representante credenciado, uma vez que a empresa não foi vencedora de nenhum dos itens do edital. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Helder de Abreu Azevedo  
Pregoeiro

Glenda Furlani Assad  
Membro

Brenda Lacerda Bertussi  
Membro